

**Intretinerea drumurilor publice
locale din raionul Ungheni pe
timp rece (iarna) a. 2025
(transportare, depozitare MAD
10% pe sectoarele periculoase,
dezapezirea si raspindirea MAD
30%)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 721 680,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Transportarea, depozitare MAD (10%)				
		1.1. L358 Boghenii Noi - Magurele				
1	Calcul	Costul MAD	m3	20,400	852,00	17 380,80
2	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,204	1 534,80	313,10
3	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t	27,340	212,47	5 808,88
4	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	27,340	19,39	530,22
		<i>Total</i>	lei			24 033,00
		Total L358 Boghenii Noi - Magurele Inclusiv salariu				24 033,00
		1.2. L362 Drujba - Hircesti				
5	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
6	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
7	TsI50C10 k=1,47	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 44 km K=1,47	t	18,220	234,84	4 278,74

1	2	3	4	5	6	7
8	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			16 427,82
		Total L362 Drujba - Hircesti Inklusiv salariu				16 427,82
		1.3. L363 G88 Condratesti - Curtoaia				
9	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
10	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
11	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t	18,220	212,46	3 870,99
12	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			16 020,07
		Total L363 G88 Condratesti - Curtoaia Inklusiv salariu				16 020,07
		1.4. L368 Pirlita - Agronomovca - Negurenii Vechi				
13	Calcul	Costul MAD	m3	20,400	852,00	17 380,80
14	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,204	1 534,80	313,10
15	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	27,340	117,02	3 199,39
16	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	27,340	19,39	530,22
		<i>Total</i>	lei			21 423,51
		Total L368 Pirlita - Agronomovca - Negurenii Vechi Inklusiv salariu				21 423,51
		1.5. L369 Sculeni - Buciumeni - Cioropcani				
17	Calcul	Costul MAD	m3	20,400	852,00	17 380,80
18	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,204	1 534,80	313,10

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	27,340	138,01	3 773,10
20	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	27,340	19,39	530,22
		<i>Total</i>	lei			21 997,22
		Total L369 Sculeni - Buciumeni - Cioropcani Inclusiv salariu				21 997,22
		1.6. L373 R17 Drum de acces spre s. Chirileni				
21	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
22	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
23	TsI50C8	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 28 km	t	18,220	151,02	2 751,54
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			14 900,62
		Total L373 R17 Drum de acces spre s. Chirileni Inclusiv salariu				14 900,62
		1.7. L375 Petresti - R17				
25	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
26	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
27	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,220	137,99	2 514,18
28	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			14 663,26
		Total L375 Petresti - R17 Inclusiv salariu				14 663,26
		1.8. L379 R1 - Drum de acces spre s. Bumbata				
29	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20

1	2	3	4	5	6	7
30	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
31	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,220	137,99	2 514,18
32	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			14 663,26
		Total L379 R1 - Drum de acces spre s. Bumbata Inklusiv salariu				14 663,26
		1.9. L378 R1 - Drum de acces spre s. Cornesti				
33	Calcul	Costul MAD	m3	9,000	852,00	7 668,00
34	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,090	1 533,44	138,01
35	TsI50C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	12,060	159,74	1 926,48
36	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	12,060	19,38	233,77
		<i>Total</i>	lei			9 966,26
		Total L378 R1 - Drum de acces spre s. Cornesti Inklusiv salariu				9 966,26
		1.10. L381 Radenii Vechi - Bahmut (s. Radenii Vechi)				
37	Calcul	Costul MAD	m3	20,400	852,00	17 380,80
38	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,204	1 534,80	313,10
39	TsI50C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	27,340	159,74	4 367,42
40	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	27,340	19,39	530,22
		<i>Total</i>	lei			22 591,54
		Total L381 Radenii Vechi - Bahmut (s. Radenii Vechi) Inklusiv salariu				22 591,54
		1.11. L383 Drum de acces spre s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Floritoaia Noua				
41	Calcul	Costul MAD	m3	6,000	852,00	5 112,00
42	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,060	1 537,00	92,22
43	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,040	94,93	763,23
44	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	8,040	19,38	155,84
		<i>Total</i>	lei			6 123,29
		Total L383 Drum de acces spre s. Floritoaia Noua Inclusiv salariu				6 123,29
		1.12. L382 Drum de acces spre s. Grozasca				
45	Calcul	Costul MAD	m3	6,000	852,00	5 112,00
46	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,060	1 537,00	92,22
47	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,040	94,93	763,23
48	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	8,040	19,38	155,84
		<i>Total</i>	lei			6 123,29
		Total L382 Drum de acces spre s. Grozasca Inclusiv salariu				6 123,29
		1.13. L382.1 G90 - Drum de acces spre s. Floritoaia Veche				
49	Calcul	Costul MAD	m3	6,000	852,00	5 112,00
50	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,060	1 537,00	92,22
51	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,040	94,93	763,23
52	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	8,040	19,38	155,84
		<i>Total</i>	lei			6 123,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total L382.1 G90 - Drum de acces spre s. Floritoaia Veche Inclusiv salariu				6 123,29
		1.14. L385 R1 - Manoilesti - Cetireni				
53	Calcul	Costul MAD	m3	20,400	852,00	17 380,80
54	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,204	1 534,80	313,10
55	TsI50A10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	27,340	66,98	1 831,17
56	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	27,340	19,39	530,22
		<i>Total</i>	lei			20 055,29
		Total L385 R1 - Manoilesti - Cetireni Inclusiv salariu				20 055,29
		1.15. L386 Drum de acces spre s. Manoilesti (Rezina)				
57	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
58	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
59	TsI50B2	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	18,220	78,02	1 421,58
60	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	18,220	19,39	353,25
		<i>Total</i>	lei			13 570,66
		Total L386 Drum de acces spre s. Manoilesti (Rezina) Inclusiv salariu				13 570,66
		1.16. L388 R1 - drum de acces spre s. Veverita				
61	Calcul	Costul MAD	m3	13,600	852,00	11 587,20
62	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3	0,136	1 534,04	208,63
63	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t	18,220	212,46	3 870,99
64	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130;	t	18,220	19,39	353,25

1	2	3	4	5	6	7
		CDM-131				
		<i>Total</i>	lei			16 020,07
		Total L388 R1 - drum de acces spre s. Veverita Inklusiv salariu				16 020,07
		<i>Total</i>	lei			244 702,45
		Total Transportarea, depozitare MAD (10%) Inklusiv salariu				244 702,45
		2. Deszapezirea drumurilor publice raionale si raspindirea MAD (30%)				
65	DI53Ak=2	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder GS14.03, cu grosimea de pina la 30 cm K=2 K=2,00	1 km	100,000	129,25	12 925,04
66	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	45,000	50,26	2 261,88
67	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder PY-165, cu grosimea de pina la 30 cm K=2 K=2,00	1 km	100,000	129,25	12 925,04
68	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,000	50,26	1 507,92
69	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder ZLM 30E-5, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	30,000	64,63	1 938,76
70	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	15,000	50,26	753,96
71	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2	200,000	7,06	1 412,04
72	DI70A	Deplasarea AD-405A de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	40,000	33,37	1 334,70
73	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratatator cu rotor (la km de trecere)	1 km	20,000	1 294,39	25 887,72

1	2	3	4	5	6	7
74	TsC35A1	Incarcarea MAD cu incarcator frontal	100 m3	1,045	1 534,80	1 603,87
75	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	140,000	117,02	16 383,36
76	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant (30%) pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	1 400,000	122,77	171 873,52
		<i>Total</i>	lei			250 807,81
		Total Deszapezirea drumurilor publice raionale si raspindirea MAD (30%) Inclusiv salariu				250 807,81

		Total	lei	495 510,26
		Total		495 510,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	71 848,99
		Total		567 359,25
		Beneficiu de deviz	6 %	34 041,56
		Total		601 400,81
		TVA	20 %	120 280,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		721 680,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea drumurilor publice locale din raionul Ungheni pe timp rece (iarna) a. 2025 (transportare, depozitare MAD 10% pe sectoarele periculoase, dezapezirea si raspindirea MAD 30%)

(denumirea obiectivului)

Formular
Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 721 680,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	140,00	1 180,00	165 200,00
2.	Calcul	MAD (10%)	m3	224,20	852,00	191 018,40
		Total materiale de construcții				356 218,40

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A (Curatire)	h-ut	3,00	470,68	1 412,04
2.	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	49,50	652,78	32 312,60
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	15,644	322,45	5 044,45
4.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	16,82	346,32	5 825,14
5.	2952500005001	Masina AD-405A (curatire)	h-ut	2,80	476,68	1 334,70
6.	3410540000002	Autocurinator cu rotor	h-ut	29,00	892,68	25 887,72
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	165,222	368,00	60 801,69
8.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	14,00	476,68	6 673,52
		Total utilaje de construcții				139 291,86

Total	lei	495 510,26
Total		495 510,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	71 848,99
Total		567 359,25
Beneficiu de deviz	6 %	34 041,56
Total		601 400,81
TVA	20 %	120 280,16

Total deviz: 721 680,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea drumurilor publice locale
din raionul Ungheni pe timp rece (iarna) a. 2025
(transportare, depozitare MAD 10% pe
sectoarele periculoase, deszapezirea si
raspindirea MAD 30%)**

Investitor Consiliul raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Transportarea, depozitare MAD (10%)				
		1.1. L358 Boghenii Noi - Magurele				
1	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		Total	lei			17 380,80
2	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		Total	lei			313,10
3	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t			212,47
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	212,47
		Total	lei			5 808,88
4	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		Total	lei			530,22
		1.2. L362 Drujba - Hircesti				
5	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		Total	lei			11 587,20
6	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		Total	lei			208,63
7	TsI50C10 k=1,47	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 44 km K=1,47	t			234,84
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	234,84
		Total	lei			4 278,74
8	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		Total	lei			353,25
		1.3. L363 G88 Condratesti - Curtoaia				
9	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		Total	lei			11 587,20
10	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		Total	lei			208,63
11	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t			212,46

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	212,46
		<i>Total</i>	lei			3 870,99
12	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		1.4. L368 Pirlita - Agronomovca - Negurenii Vechi				
13	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			17 380,80
14	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		<i>Total</i>	lei			313,10
15	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			117,02
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	368,00	117,02
		<i>Total</i>	lei			3 199,39
16	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			530,22
		1.5. L369 Sculeni - Buciumeni - Cioropcani				
17	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			17 380,80
18	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		<i>Total</i>	lei			313,10
19	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			138,01
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	368,00	138,01
		<i>Total</i>	lei			3 773,10
20	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			530,22
		1.6. L373 R17 Drum de acces spre s. Chirileni				
21	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			11 587,20
22	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		<i>Total</i>	lei			208,63
23	TsI50C8	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 28 km	t			151,02
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4104	368,00	151,02
		<i>Total</i>	lei			2 751,54
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		1.7. L375 Petresti - R17				
25	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			11 587,20
26	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		<i>Total</i>	lei			208,63
27	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			137,99
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	368,00	137,99
		<i>Total</i>	lei			2 514,18
28	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		1.8. L379 R1 - Drum de acces spre s. Bumbata				
29	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			11 587,20
30	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		<i>Total</i>	lei			208,63
31	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			137,99
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	368,00	137,99
		<i>Total</i>	lei			2 514,18
32	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		1.9. L378 R1 - Drum de acces spre s. Cornesti				
33	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			7 668,00
34	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 533,44
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 533,44
		<i>Total</i>	lei			138,01
35	TsI50C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			159,74
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	159,74
		<i>Total</i>	lei			1 926,48
36	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,38
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,38
		<i>Total</i>	lei			233,77
		1.10. L381 Radenii Vechi - Bahmut (s. Radenii Vechi)				
37	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			17 380,80
38	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		<i>Total</i>	lei			313,10
39	TsI50C10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			159,74
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	159,74
		<i>Total</i>	lei			4 367,42
40	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			530,22
		1.11. L383 Drum de acces spre s. Floritoaia Noua				

1	2	3	4	5	6	7
41	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			5 112,00
42	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 537,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 537,00
		<i>Total</i>	lei			92,22
43	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			94,93
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	368,00	94,93
		<i>Total</i>	lei			763,23
44	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,38
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,38
		<i>Total</i>	lei			155,84
		1.12. L382 Drum de acces spre s. Grozasca				
45	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			5 112,00
46	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 537,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 537,00
		<i>Total</i>	lei			92,22
47	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			94,93
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	368,00	94,93
		<i>Total</i>	lei			763,23
48	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,38
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,38
		<i>Total</i>	lei			155,84
		1.13. L382.1 G90 - Drum de acces spre s. Floritoaia Veche				
49	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			5 112,00
50	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 537,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 537,00
		<i>Total</i>	lei			92,22
51	TsI50B5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			94,93
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	368,00	94,93
		<i>Total</i>	lei			763,23
52	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,38
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,38
		<i>Total</i>	lei			155,84
		1.14. L385 R1 - Manoilesti - Cetireni				
53	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			17 380,80
54	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		<i>Total</i>	lei			313,10
55	TsI50A10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			66,98
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	368,00	66,98
		<i>Total</i>	lei			1 831,17
56	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina	t			19,39

1	2	3	4	5	6	7
		CDM-130; CDM-131				
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			530,22
		1.15. L386 Drum de acces spre s. Manoilesti (Rezina)				
57	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			11 587,20
58	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		<i>Total</i>	lei			208,63
59	TsI50B2	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			78,02
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,212	368,00	78,02
		<i>Total</i>	lei			1 421,58
60	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		1.16. L388 R1 - drum de acces spre s. Veverita				
61	Calcul	Costul MAD	m3			852,00
	Calcul	MAD (10%)	m3	1,000	852,00	852,00
		<i>Total</i>	lei			11 587,20
62	TsC35A1	Incarcarea MAD in transport	100 m3			1 534,04
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,04
		<i>Total</i>	lei			208,63
63	TsI50C10 k=1,33	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 40 km K=1,33	t			212,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	368,00	212,46
		<i>Total</i>	lei			3 870,99
64	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,39
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,056	346,32	19,39
		<i>Total</i>	lei			353,25
		2. Dezapezirea drumurilor publice raionale si raspindirea MAD (30%)				
65	DI53Ak=2	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder GS14.03, cu grosimea de pina la 30 cm K=2 K=2,00	1 km			129,25
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,099	652,78	129,25
		<i>Total</i>	lei			12 925,04
66	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			50,26
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,077	652,78	50,26
		<i>Total</i>	lei			2 261,88
67	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder PY-165, cu grosimea de pina la 30 cm K=2 K=2,00	1 km			129,25
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,099	652,78	129,25
		<i>Total</i>	lei			12 925,04
68	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			50,26
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,077	652,78	50,26
		<i>Total</i>	lei			1 507,92
69	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder ZLM 30E-5, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			64,63

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,099	652,78	64,63
		<i>Total</i>	lei			1 938,76
70	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			50,26
	2952220003546	Autogreder ZLM 30E-5	h-ut	0,077	652,78	50,26
		<i>Total</i>	lei			753,96
71	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2			7,06
	29403400042201	Masina AD-405A (Curatire)	h-ut	0,015	470,68	7,06
		<i>Total</i>	lei			1 412,04
72	DI70A	Deplasarea AD-405A de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			33,37
	2952500005001	Masina AD-405A (curatire)	h-ut	0,070	476,68	33,37
		<i>Total</i>	lei			1 334,70
73	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocurinator cu rotor (la km de trecere)	1 km			1 294,39
	3410540000002	Autocurinator cu rotor	h-ut	1,450	892,68	1 294,39
		<i>Total</i>	lei			25 887,72
74	TsC35A1	Incarcarea MAD cu incarcator frontal	100 m3			1 534,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mcZLM 30E	h-ut	4,760	322,45	1 534,80
		<i>Total</i>	lei			1 603,87
75	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			117,02
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	368,00	117,02
		<i>Total</i>	lei			16 383,36
76	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant (30%) pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			122,77
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,100	1 180,00	118,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,010	476,68	4,77
		<i>Total</i>	lei			171 873,52

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.